



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Rektor PWSZ nagrodzony przez Minister nauki i szkolnictwa wyższego

Publikowane od
29.11.2013 00:00:00

Publikowane do
29.12.2013 00:00:00



Docent Leszek Zygnier , rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Ciechanowie i Mławie otrzymał nagrodę indywidualną II stopnia. Minister nauki i szkolnictwa wyższego prof. Barbara Kudrycka w uzasadnieniu napisała „za osiągnięcia organizacyjne”.

Mimo, iż doc. Leszek Zygnier jest rektorem ciechanowsko - mławskiej uczelni od roku, zauważono jego zasługi i zaangażowanie w reorganizację uczelni. Szkoła pręźnie rozwija nowe kierunki oraz organizacje edukacji na niższych szczeblach nauczania pod okiem wykwalifikowanej kadry, także akademickiej.

W notce biograficznej Leszka Zygnera opublikowanej w artykule „Minister nagrodziła rektora PWSZ” autorstwa Krzysztofa Jakubowskiego („Tygodnik Gazeta Mławska” , nr 48/2013, str. 2) czytamy: *„Laureat jest podwójnym doktorem – teologii i historii. Teologię ukończył na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, historię na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu i w tej uczelni rozpoczął pracę naukowo-dydaktyczną. W latach 2001-2009 kierował Polską Misją Historyczną w Instytucie Maxa Plancka w Getyndze (Niemcy). Wróciwszy z placówki zagranicznej, osiadł w rodzinnej Mławie, gdzie został dziekanem i prorektorem PWSZ, a w 2012 r. - jej rektorem. Po objęciu funkcji rektora, jak przystało na troskliwego gospodarza, przeprowadził się z rodziną do Ciechanowa.*

Jest cenionym badaczem i nauczycielem. Specjalizuje się w historii Kościoła wieków średnich i czasów najnowszych, a także historii prawa i dziejach Mazowsza. Uczestniczy w kilku krajowych i międzynarodowych projektach badawczych. Współpracuje z Instytutem Pamięci Narodowej, gdzie prowadzi dwa projekty badawcze dotyczące społeczeństwa mławskiego i diecezji płockiej w latach 1939-1989. Napisał i opublikował ponad 10 książek w Polsce i w Niemczech (m.in. 'Mława - miasto pogranicza') oraz ponad sto artykułów i recenzji w krajowych i zagranicznych periodykach naukowych. Dużą wagę przywiązuje do popularyzacji historii, szczególnie lokalnej i regionalnej. Często bywa w szkołach i placówkach kultury z referatami i pogadankami. Powodzeniem cieszą się prowadzone przez niego wędrowki po starej Mławie. Ma już na swoim koncie 500 artykułów prasowych, publikowanych w Polsce i w Niemczech. W 'Tygodniku Gazeta Mławska' prowadzi 'Mławski kącik historyczny'".

Gratulacje laureatowi nagrody przekazał Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Życzył doc. Leszkowi Zygnierowi powodzenia w kierowaniu Państwową Wyższą Szkołą Zawodową w Ciechanowie i Mławie oraz dalszych sukcesów na polu zawodowym.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/rektor-pwsz-nagrodzony-przez-minister-nauki-i-szkolnictwa-wyzszego>